
NAVIGACE SVĚTEM DIGITALIZACE
NAVIGACE SLUŽBAMI STÁTNÍ SPRÁVY

DIA.GOV.CZ

JAN PETR_



KATALOG SLUŽEB

▪ Povinnost vytvořit katalog služeb

▪ § 51, odst. 6, písm. d) až f) zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech

▪ Obsahuje

▪ 403 agend, 9201 služeb, 42829 úkonů

▪ V současné době je naplněn

▪ 70 % služeb je naplněno, 10 % je připraveno, 10 % bude do konce roku

▪ Státní správa nabízí 9201 služeb, z toho 6300 začíná na popud občana

▪ Kolik jich znáte?

▪ Kolik jich dokážete najít?

▪ Víte jak je vyřídit?

DIA.GOV.CZ 2



NAVIGAČNÍ SYSTÉM – „GESHOP“



INOVACE NAVIGAČNÍHO RÁMCE KROK ZA 
KROKEM

Od lepšího vyhledávání v rámci RPP po umělou inteligenci:

1.Navigační systém Katalogu služeb

2.Navigační systém životních událostí

3.Využití umělé inteligence

DIA.GOV.CZ 4



NAVIGAČNÍ SYSTÉM

▪ Cílem je aby se uživatel co nejrychleji dostal na vyřízení služby

▪ Nový navigační systém Katalogu služeb by měla být komponenta, která je použitelná jako přihlášeného i 

nepřihlášeného uživatele, podle toho, jak jí externí správce použije. Na PVS to bude vždy nepřihlášený 

uživatel. Komponenta by měla umožnit personalizaci (filtry) podle preference uživatele, např. na základě 

cookies uložit preferované třídění.

▪ Navigace by měla umožňovat vyhledávat, třídit, indexovat a filtrovat 9000 služeb přes 6500 OVM, např. dle 

působnosti (ministerstvo, obec, kraj, škola, ORP – viz třídění dle RPP v Katalogu služeb), dále s filtrem 

použitelné pro jednotlivá OVM – jen by napsaly link s filtrem a už by se to na jejich portále zobrazovalo 

personalizované přímo pro ně. Také třídění / vyhledávání dle životních událostí (řeším svatbu, pohřeb, 

podnikání, stěhování, školu, životní prostředí – dle tagů pro třídění).  

DIA.GOV.CZ 5



+ +

Search flow



+ +

Delší String



+ +

Výsledek 

vyhledávání



+ +

Tlačítko vyřídit – přímé vyřízení



+ +





A JAK DÁL?



VYHLEDÁNÍ POMOCÍ AI

DIA.GOV.CZ 13



VYUŽITÍ UMĚLÉ INTELIGENCE

▪ Use Case I: AI model bude na základě otázky v přirozeném jazyce 

sestavovat konkrétní návod jak životní událost řešit, včetně odkazů 

na použitelné služby, právní kontext nebo konkrétní úřad, kde je 

možné vyřídit věc prezenčně

▪ Use Case II: AI model bude na základě otázky v přirozeném jazyce 

dynamicky sestavovat vstupní formuláře a připravená data bude po 

přihlášení možné předávat příslušným službám. 

▪ Use case III: AI model bude komplexním asistentem, který s 

ohledem na bezpečnost osobních údajů, zvládne všechny rutinní 

činnosti spojené s vyřízením životní události prostřednictvím 

mobilního telefonu

DIA.GOV.CZ 14

Dotaz

Potřebuji rybářský lístek

Získání rybářského lístku

Rybářské zkoušky: Je potřeba úspěšně složit 
rybářské zkoušky, které pokrývají základy 
rybaření, znalost rybích druhů, základní právní 
předpisy týkající se rybolovu a ochrany vod.

Podání žádosti: Po úspěšném složení zkoušek 
podáte žádost o vydání rybářského lístku na 
příslušném místně příslušném úřadu obce s 
rozšířenou působností.

Platba poplatku: S žádostí je spojený poplatek, 
jehož výše se může lišit v závislosti na 
konkrétních podmínkách (např. délka platnosti 
lístku).

Rybářské revíry: Rybářský lístek vám umožňuje 
rybolov na určených rybářských revírech, které 
spravují jednotlivé rybářské svazy. Pro rybolov 
na těchto revírech je třeba si zakoupit i příslušné 
povolenky od rybářského svazu, který revír 
spravuje.

Podání žádosti o rybářský lístek

Složení rybářské zkoušky



DĚKUJI ZA POZORNOST_
PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

Jan Petr

jan.petr@dia.gov.cz


	Snímek 1: Navigace světem digitalizace Navigace službami státní správy
	Snímek 2: Katalog služeb
	Snímek 3: Navigační systém – „GeSHOP“
	Snímek 4: INOVACE Navigačního rámce Krok za krokem
	Snímek 5: Navigační systém
	Snímek 6: Search flow
	Snímek 7: Delší String
	Snímek 8: Výsledek vyhledávání
	Snímek 9: Tlačítko vyřídit – přímé vyřízení
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: A jak dál?
	Snímek 13: Vyhledání pomocí AI
	Snímek 14: Využití umělé inteligence
	Snímek 15: Děkuji za pozornost_

